censet, ex meritis bonos, aut malos. In Homero, Pindaro, Ocello Lucano, aliisque Philosophis ac Poetis persaepe invisum nomen *μανδαιμων* legitur, ad quos infesta cuncta, quibus hic conflictantur terrigenae, solent referri.

Dari reipsa Daemones atque Dae- s.Scri-
moniacos adserta est Ss. literarum, Pa- ptura
trum, Judaeorum, Paganorum veterum hic au-
& recentiorum sententia; & quis tantae dienda.
autoritati, communi gentium omnium
consensui repugnet? At vero, quod
perpendimus, decidendum non est ex
Ethnicorum Daemonologia, ex Scripto-
ribus profanorum classicis, qui tam
aperte jam adversantur sibi in prima ve-
ritate pragmatica, quae totius Religio-
nis basis est, sc. *Deus*. Audiatur tan-
tum Cicero lib. I. de Nat. Deorum, fere
sub initium scribens: *qui Deos esse dixe-
runt, tanta sunt in varietate ac dissensi-
one constituti, ut eorum molestum sit adnu-
merare sententias; nam & de figuris Deo-
rum, & de locis atque sedibus & actione
vitae multa dicuntur, deque his summa
Philosophorum dissensione certatur.* Et
quanta non concertatio est de Daemo-
nibus? Conf. Joann. Sim. Lindinger de
Daemone & Daemoniacis edit. Servest.
1774. pag. nobis 65. Ubi Deorum sum-
mus, Dii, Deaeque, res divinae, He-
roes,

roes, fortunati & egregii viri Daemones audiunt, & pag. 71. Christiani & Gentiles iisdem vocibus deteriorem induit notionem. Certe rationi soli, utut humana scientia & experientia subactae nihil prorsus de Angelorum lapsu suboluit unquam. Neque ex Talmudicis commentis haec eruitur veritas, et si hodie talis modi fabellas ad rectam rerum intelligentiam, quam sub orientalis poeos involucris delitescere dictant, non pauci reducere vehementer laborent. Conf. *Anonym.* *auserlesene Abhandlung über Materien Theologischen Innthaltes Leipzig 1774.* Neque ex Philosophorum recentiorum placitis haec Biblica controversia dirimitur, illorum scil., qui fortes spiritus dici amant, & soli sapiunt ultra modum & supra omnes, coeterosque in ignorantia & superstitione repere putant, cum interea hoc genus hominum apertis technis & ex insidiis paganisum restaurare gestit. Hi, qui tot naturalia, quae in mundo indies cernuntur, convincuntur nescire, quomodo ausint, praefracte negare ea omnia, quae altioris sunt ordinis, invisibilia, spiritualia, revelata &c. Conf. Sap. 9, 16. Hic profecto callis ille tritus est ad scepticismum & irreligionem. Sacra Scriptura limpidus fons est, ex qua veritas haec profluit. Mirum profecto ha-
be-

betur, Christianos non erubescere, ethnicae Daemonologiae lacunas hac super re adire. In ea mentis humanae caligine sola divina revelatio lumen suum adfundat, necesse est. *) Erudimur ve-

ro

*) Censent adversarii in V. T. de Daemonibus atque Daemoniacis nihil prorsus occurrere, & ex hoc silentio jam triumphant, putantque, tum tandem, cum Hebraei gentibus cooperint misceri, hanc illos adeptos esse de *geniis malis*, eorumque operationibus cognitionem; Verum transmittamus nonnihil, nullam fieri mentionem; quid argumentum hoc inficiale probat? Cum disertius atque uberius de Daemoniis loqui nulla occasio, nulla causarum momenta postularint. De probatica piscina *Bethsaida Joann. 5, 2.* V. Testamentum silet; nemo tamen Evangelistae testimonio fidem renuet. Per multa languorum & morborum genera tempore Christi leguntur grasa, de quibus iterum Pentateuchus nihil meminit. Forsitan prisco aevo Satanas operosius in promovenda Idolomania, quam in obsiden-
dis hominum corporibus laborare voluit: quid-
quid sit; sat Moses digitum in Satanam inten-
dit Protoplasmorum seductorem; nam minime
visibili seductionis instrumento, sed ipsi sedu-
ctori inflictam esse poenam recte colligitur.

Lev. 17, 7. Deut. 32, 17. Ps. 106, 37. Si-
mulacra gentium vocantur שְׂרֵיִם :
quae LXX. expriment τοισ δαιμονιοις,
ubi certe nec Moses, nec Psaites, nec LXX.
Deos aut Heroes Ethnicorum intellexere. Vi-
de S. Cypr. de Idol. vanit. Recurrit Farmer
a pag. 184. ad I. Cor. 10, 19. 12, 2. A&T. 14,

15*

ro ex *S. Iudae Ep. Cath.* v. 6. turbam Angelorum non servasse suum Principatum, sed dereliquisse suum domicilium, in judicium magni diei vinculis aeternis sub caligine esse reservatam. Conf. simul *Ioann.* 8, 44. 2. *Pet.* 2, 4. Daemones credunt & contremiscunt *Jacob.* 2, 19. Caput horum *Matth.* 25, 41. vocatur diabolus *Apoc.* 12, 9. Draco magnus, diabolus & Satanás, reliqui vero ejus Angeli. Homicida fuit ab initio, in veritate non stetit, mendax est, & pater mendacii *Ioann.* 8, 44. Daemones dicuntur Principes *Eph.* 6, 12. & potestates mundi, rectores tenebrarum harum. Ille adversarius, diabolus, tanquam leo rugiens circuit, quaerens, quem devoret. *Apoc.* 12, 9. Seducit universum orbem. *Marc.* 2, 15. *Matth.* 13, 25. 38. 39. Venit Satanás, & aufert verbum, quod feminatum est in cordibus. Jesus in Evan. Daemones alloquitur, & illi respondent, Salvator praecipit, & corpora illico deserunt, sed in comitatu plurimum redeunt
Luc.

15. *Psal.* 96, 5. ubi Dii gentium nihil, אלילים esse dicuntur, sed tantum ex cit. loc. sequitur, idola divinitatis nihil habere, quae tamen gentes colebant; Daemonia autem vere existere Apostolus probat *I. Cor.* 10, 20. inquiens: *quae immolant gentes, Daemonis immolant, & non Deo.*

Luc. 11, 26. ceu revera existentes, illi que spiritus, diserte describuntur, & quotquot sunt eorum nomina, semper malis & impuris adscribuntur spiritibus. Dominus *Matth. 16, 1.* convocatis duodecim discipulis dedit potestatem in immundos hos spiritus, ut ejicerent eos, & curarent omnem languorem & infirmitatem omnem. Septuaginta cum gaudio reversi *Luc. 10, 17.* dicebant; Domine! etiam Daemonia subjiciuntur nobis in nomine tuo: quid hic Servator? Videbam, inquit, Satanam sicut fulgur de coelo cadentem: intuebatur scil. Satanae secundum hunc lapsum esse, ejusque in homines imperium mira celeritate eversum iri, ac dissolutis operibus, falsisque, quibus illos illigaverat, Religionibus tam cito casurum, sicut e coelo antea superbia cecidit: quod *Isa. 14, 12. 13. 14. 15.* casus Babylonici Regni adumbrat. Et *Ezech. 28, 14.* ruina Tyri sub typo rejecti Cherub exhibet. Petrus tandem *Aet. 10, 38.* postquam Cornelium edocuit, quomodo Jesus a Naz. a Deo Spiritu S. & virtute unctus pertransierit, benefaciendo & sanando omnes oppresos a diabolo, rationem adjicit: *quoniam Deus erat cum illo.* **)

Ni-

**) Haec Apostolica de divina Jesu C. potentia & clementia argumenta in sententia Adversario.

Dae- Nihilominus Daemonia *Manes mor-*
 mones *tuorum esse*, homines corripientes &
 non humi projicientes evinci putant *imo*
Manes ex S. Justini Apol. 2. pag. nobis 50 edit.
 defun. *Commel. 1593.* Num autem S. Philos.
 & Martyr hic propriam aut Platonicorum
 suorum eloquitur sententiam? Hoc ve-
 risimile videtur; fatente enim *Farmer*
pag. 39. ex statu Daemoniacorum men-
tis humanae post mortem exsistentiam
infert. Utut res se habeat, haec auto-
 ritas & opinio singularis aequa parum
 Adversariorum rem confirmat, ac, dum
 alibi Angelos Deorum specie cum mu-
 lieribus congressos, genuisse Daemo-
 nas, scribit, eosque & sibi & liberis
 imposuisse nomina. *Conf. Apol. I.*
 Alios Ss. Patres opponimus, qui per
 Daemones semper lapsos Angelos intelli-
 gunt. *2do Adducunt Flavianum Josephum de*
Bello jud., ubi lib. 7. C. 25. edit. Fran-

co-

riorum, qui ea inauditis modis, ad formulas
 vulgi, falsae Philosophiae innixas, invertunt,
 ac sophisticis iusibus suis adcommodant, fere
 infirma redduntur; sicut etiam reliqua J. C.
 signa & portenta ad allegorias & mylticas
 tantum exegeses transfundere contendunt.
 Ast si tot luculentri textus, toties obvii rite,
 ut decet, perpenduntur, quis illos prudente
 crisi, cum animis vita functis, Heroibus,
 morbis vehementioribus congruere, aut vi-
 vos homines, aut horum flagitia designari
 sibi persuadeat?